令和５（２０２３）年９月９日（土）

令和５（２０２３）年度・第１回 鳥取大学工学部電気情報系学科同窓会「湖鳥会」理事会・議事録

文責 東野正幸

日時：令和５（２０２３）年 9 月 9 日（土）１４：００～１６：００

場所：鳥取大学広報センター２階スペース C（鳥取市湖山町南４−１０１）及びオンライン

参加者：５名

（主会場）笹岡直人，笹間俊彦，東野正幸

（オンライン）山根大作（会長，議長），大賀昌二（副会長）

欠席者：1３名、但し下記の通り、議決権行使に関し事前に受信済み

１．議決権行使＝全議決案件、可決 ：6名

    氏名：加納尚之，竹内克徳，豆田順一，吉田幹也，桑田孝明，松岡良明

２．議決権行使＝全議決案件、議長一任 ：７名

    氏名：小林盛一郎，三木公保，表則夫，立花慶治，山方秀則，岡垣光則，西村晋

審議事項

第１号議案：２０２２年度 事業報告

1. 第１号議案は，全員賛成で承認された．

2. 山根会長より「湖鳥会公式ウェブサイトのページビュー数を年度毎にとりまとめて次回以降の事

業報告に含めること」が提案され，承認された．

3. 大賀副会長より「事業報告には，当該年度（２０２２年度の場合は２０２２年４月１日から２０

２３年３月３１日まで）の内容のみを記載すること」について確認があり，承認された．

第２号議案 ２０２２年度 決算報告・監査報告

1. 第２号議案は，全員賛成で承認された．

第３号議案 ２０２３年度 事業計画

1. 第３号議案は，全員賛成で承認された．

2. 笹岡幹事より「第３号議案のとおり，湖鳥会の入会手続きを事前周知の上で学部入学手続き時に

行うことで，ほとんどの入学生に入会して頂くことができ，会員数の伸長が安定化した」旨の報

告があった．

第４号議案 国際会議のための海外渡航費用助成制度内規変更

1. 第４号議案は，全員賛成で承認された．

2. 山根会長と大賀副会長より，「「国際会議のための海外渡航費用助成制度に関する運用内規」につ

いて，運用方法を読み取りづらい箇所が見受けられるため，記載内容の更新を検討すること」の

提案があり，承認された．

第５号議案 ２０２３年度 予算（案）

1. 第 5 号議案は，全員賛成で承認された．

2. 山根会長より，「海外渡航費用助成の人数や金額の上限緩和を検討すること」の提案があり，承認

された．